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13. gr. 
Í stað „3500“ á tveim stöðum í 36. gr. sömu laga komi: 4500. 

14. gr. 
37. gr. sömu laga orðist svo: 
Í fjárlögum fyrir hvert ár skal ákveðið, hve miklu fé skal verja til nýbýla. 

Nýbýlastjórn ákveður, hverjir umsækjenda skuli fá styrk og hversu háan hver. 
Á sama hátt gerir hún tillögur til stjórnar Búnaðarbankans um, hverjir skuli fá 
lán úr nýbýlasjóði og hversu háa upphæð hver. Verði ágreiningur millum stjórna 
þessara um lánveitingar úr nýbýlasjóði, skal honum skotið til landbúnaðarráð- 
herra, og ræður þá hans atkvæði í málinu. 

15. gr -t 

Í stað „nýbylastjóra“ í síðustu málsgr. 38. gr. sömu laga komi: nýbýlastjórnar. HJ 9 Ð ís „DJ 

'16. gr. 
Í stað „nýbýlastjóri“ á 3 stöðum í 39. gr. sömu laga komi: nýbýlastjórn. 

17. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi, og taka ákvæði laganna um fjárframlög úr ríkissjóði 

til sjóðsins til ársins 1941. Þegar þau hafa verið staðfest, skal fella meginmál þeirra 
inn í lög nr. 76 frá 1938 og gefa þau út svo breytt. 

Gjört í Reykjavík, 27. júní 1941. 

Sveinn Björnsson. 

(L. S.) 

Hermann Jónasson. 

LÖG 

um sparisjóði. 

BíKisstjóri ÍstanDs 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 
þykki mínu: 

1. gr. 
Sparisjóðir hafa það markmið að taka við innlánsfé og geyma það og ávaxta 

á sem tryggastan hátt, svo sem nánar er fyrir mælt í lögum þessum, án þess stofn- 
endur eða aðrir eigendur og ábyrgðarmenn hafi rétt til ágóða af rekstrarafgangi 
starfseminnar. 

Sparisjóði má ekki nefna aðrar stofnanir eða sjóði en þá, sem fullnægja ákvæð- 
um laga þessara, og mega engar aðrar stofnanir reka nein sparisjóðsstörf án sér- 
stakrar lagaheimildar. 

2. gr. 
Ekki má stofna sparisjóði nema með leyfi ráðherra þess, er fer með bankamál, 

enda hafi umsagnar sparisjóðseftirlitsins áður verið leitað. Stofnendur geta verið fé- 
ag einstakra manna, bæjarfélag, sýslufélag og hreppsfélag, að fengnu leyfi sýslu- 
nefndar.
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3. gr. 
Þegar stofna á nýjan sparisjóð, ber að senda ráðuneyti því, er fer með bankamál, 

samþykktir sjóðsins til staðfestingar, og má sjóðurinn ekki taka til starfa fyrr en 
staðfesting er fengin. 

Í samþykktum sparisjóðs skulu meðal annars jafnan vera ákvæði: 
a. Um stofnfé, tryggingarfé og ábyrgðir. 
b. Um stjórn sjóðsins og starfrækslu. 
c. Um móttöku sparifjár, þar á meðal hámark innstæðu einstakra viðskiptamanna, 

hámark útborgana á sparifé og hvaða fresti sjóðurinn áskilur sér um uppsögn og 

greiðslu á þvi. 
d. Um vaxtagreiðslu af sparifé. 
ce. Um lán úr sjóðnum. 
f. Um ágóða sjóðsins og varasjóð. 
g. Um endurskoðun og úrskurð á reikningum sjóðsins. 
h. Um hvernig samþykktum sjóðsins geti orðið breytt svo að löglegt sé. 

4. gr. 
Stofnendur sparisjóða eða ábyrgðarmenn, eða aðrir þeir, er lagt hafa fram fé til 

starfrækslu sparisjóðs, hvort heldur er stofnfé eða greitt ábyrgðarfé, mega ekki fá 
hærri arð eða vexti af slíku fé en 1% umfram innlánsvexti sjóðsins. 

5. gr. 
Í stjórn hvers sparisjóðs mega ekki vera færri en 3 menn. Stjórnin kýs sér for- 

mann. 
Sé sparisjóður eign sýslu eða bæjarfélags, skal stjórnin kosin af hlutaðeigandi 

sýslunefnd eða bæjarstjórn með hlutfallskosningu. 
Stjórn sparisjóðs, sem er eign félags einstakra manna og hefur á hverjum tima 

minnst ábyrgð 20 manna í kaupstöðum eða 12 manna utan kaupstaða, enda sé lág- 
mark ábyrgðarfjár 5 þús. kr. í kaupstöðum og 3 þús. kr. utan þeirra, skal kosin 
þannig, að meiri hlutinn, t. d. 2 af 3 eða 3 af 5, skulu kosnir af ábyrgðarmönnum á 

aðalfundi sparisjóðsins, sem haldinn skal eigi síðar en í aprilmánuði ár hvert, hinir 
stjórnarmennirnir skulu kosnir á sama tíma af viðkomandi bæjarstjórn eða sýslu- 
nefnd. Hlutfallskosning skal viðhöfð, ef óskað er, þegar tvo eða fleiri skal kjósa. 

Nú hefur sparisjóður, sem er eign félags einstakra manna, ekki ábyrgð svo 
margra manna eða svo mikið ábyrgðarfé sem í þriðju málsgrein segir, og skal stjórn 
hans þá kosin af sýslunefnd eða bæjarstjórn með hlutfallskosningu. 

Um kosningu í stjórn sparisjóðs, sem er eign hreppsfélags, fer sem fyrir er mælt 

í samþykktum sjóðsins. 
Engan má kjósa í stjórn sparisjóðs til lengri tíma en 4 ára Í senn. Stjórn spari- 

sjóðs ræður starfsmenn og hefur umsjón með öllum framkvæmdum sjóðsins. 

Tilkynna skal sparisjóðseftirlitinu tafarlaust, hverjir eru kosnir í stjórn spari- 

sjóðs og ráðnir starfsmenn hans. 
Birta skal í lögbirtingablaði, hverjir séu stjórnendur sparisjóðs og starfsmenn 

og hverjir þeirra hafi umboð til að undirrita skuldbindingar og kvittanir fyrir sjóðinn. 

Stjórnendur bera ábyrgð allir fyrir einn og einn fyrir alla á því, að ekkert 

af fé sjóðsins fari forgörðum fyrir hirðuleysi. 
Tapist eitthvað af fé sparisjóðs fyrir handvömm eða óráðvendni sparisjóðs- 

stjórnar eða starfsmanna eða annarra, sem við hann eru riðnir, skal hlutaðeigend- 
um skylt að bæta skaðann, ef krafizt er, og sæti þeir auk þess hegningu eins og lög 

standa til um sýslunarmenn hins opinbera,
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6. gr. 
Stjórnendur sparisjóðs og starfsmenn mega ekki sjálfir taka lán úr sjóðnum. 

Eigi mega þeir heldur ábyrgjast lán úr sjóðnum fyrir aðra, né reka eigin lána- 
starfsemi eða aðra atvinnu, er komið geti í bága við hagsmuni sjóðsins. 

Sé stjórnandi eða starfsmaður sparisjóðs í stjórn annars fyrirtækis eða fram- 
kvæmdarstjóri þess, má ekki veita því fyrirtæki lán úr sjóðnum, nema sparisjóðs- 
stjórn samþykki það einróma og sparisjóðseftirlitið leyfi það. Þó þarf ekki slíkt 
leyfi til að veita lán gegn veði í fasteign, enda fari lánið ásamt því, er áður kann að 
hvíla á eigninni, ekki fram úr % matsverðs fasteignarinnar. 

7. gr. 
Við hvern sparisjóð skulu vera að minnsta kosti tveir starfsmenn, féhirðir og 

bókari. 
Það skal vera aðalreglan, að eigi má greiða neina fjárhæð úr sparisjóði eða í 

hann, nema tveir af starfsmönnum hans eða stjórnendum séu viðstaddir, og riti 
þeir upphæðina tafarlaust í bækur sparisjóðsins hvor um sig. Þó má féhirðir veita 
móttöku greiðslum í sjóðinn án þess að annar starfsmaður sé viðstaddur, en þá 
skal hann sömuleiðis tafarlaust rita greiðsluna inn í bækur sparisjóðsins. Sömu- 
leiðis getur féhirðir greitt fé úr sjóðnum gegn ávísun formanns, þótt aðrir starfs- 
menn séu eigi viðstaddir. Heimilt er, að stjórnendur sjóðsins hafi þessi störf með 
höndum. 

8. gr. 
Hafi féhirðir sparisjóðs þóknun úr sjóðnum fyrir starf sitt, er nemi 600 kr. 

eða meira, skal hann setja trygging fyrir fé því, sem honum er trúað fyrir. Spari- 
sjóðseftirlitið ákveður fjárhæð tryggingar, að fengnum tillögum sparisjóðsstjórnar. 

9. gr. 

Við hvern sparisjóð skulu vera tveir endurskoðunarmenn, kosnir til eins árs 
af viðkomandi bæjarstjórn eða sýslunefnd með hlutfallskosningu. Þeir skulu rann- 
saka allar bækur og reikninga sparisjóðsins og gefa gætur að því, svo oft sem þörf 
er á, að ekkert vanti á eigur sjóðsins. Þeir hafa jafnframt eftirlit með því, að rekstur 
sparisjóðsins sé í fullu samræmi við samþykktir hans. 

Finni endurskoðunarmenn eitthvað athugavert við reikningsfærslu eða starf- 
rækslu sparisjóðsins, annast þeir um, að stjórn sparisjóðsins bæti tafarlaust úr því, 
sem ábótavant er. Taki stjórn sparisjóðs athugasemdir endurskoðunarmanna ekki 

til greina, eða tregðist við að bæta úr ágöllum, sem þeir telja vera á starfrækslu 
sjóðsins, skulu endurskoðunarmenn tafarlaust tilkynna sparisjóðseftirlitinu það. 

Ráðherra setur, eftir tillögum sparisjóðseftirlitsins, nánari reglur um endur- 
2 

skoðun á reikningum og bókum sparisjóða. 

10. gr. 

Í öllum viðskiptabókum sparisjóðs skal vera prentað ágrip af lögum þessum, 
eftir nánari ákvæðum ráðuneytis þess, er fer með bankamál, svo og samþykktir 
sparisjóðsins. 

Taki sparisjóður við innlögum með þeim kjörum, að hægt sé að taka út pen- 
inga af innstæðunni gegn ávísun og án þess að viðskiptabók sé sýnd, skal greini- 
lega letrað á bókina, að hún sýni ekki ávallt rétta innstæðu og sé því ekki veðhæf. 

Innstæðueigandi setur áskilið, að á áberandi stað á viðskiptabók sinni sé letrað, 
að hann einn, eða sá, er hann gefur skriflegt umboð til þess, geti hafið peninga úr 
henni.
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11. gr. 69 
Ef viðskiptabók, sem gefin er út fyrir sparisjóðsinnstæður, glatast, skal heimilt 27. júni 

að innkalla með auglýsingu, sem prentuð sé þrisvar í röð í lögbirtingablaði, með 6 
mánaða fyrirvara frá því að fyrsta auglýsingin er birt, hvern þann, sem í höndum 
kann að hafa viðskiptabókina, og ef enginn hefur sagt til sín áður en téður frestur 
er Hðinn, þá má greiða þeim, sem viðskiptabókina hefur fengið, upphæðina, án 
þess nokkur annar, sem viðskiptabókin kann að hafa verið afsöluð, geti gert kröfu 
á hendur sparisjóði þeim, sem í hlut á. 

Ef eigandi að viðskiptabók hreyfir ekki innstæðu sína í 15 ár samfleytt, skal 
ekki reikna vexti af innstæðunni framar. Ber þá að skora á eiganda að segja til 
sín, og skal það gert með auglýsingu á sama hátt og ef bók glatast. Ef hann gefur 
sig ekki fram áður en tilskilinn frestur er liðinn, er viðskiptabók hans ógild og 
féð ásamt vöxtum eign sparisjóðsins. Þó er stjórn sjóðsins heimilt að greiða féð, 
að meira eða minna leyti, ef réttur eigandi gefur sig fram innan fimm ára. 

12. gr. 
Af sparisjóðsinnstæðu má ekki greiða nema því aðeins, að viðskiptabókin sé 

sýnd, og skal upphæðin þá jafnframt skráð í hana. Þó má greiða innstæðufé gegn 
ávísun, ef eigandi hefur samið svo um og það er letrað á viðskiptabók hans. 

Innlögum má veita móttöku, þótt viðskiptabók sé eigi sýnd. Skal þá gefin út 
sérstök kvittun og þess getið í kvittuninni, að hún sé ekki gild lengur en þangað til 
upphæðin verður rituð í viðskiptabók innstæðueiganda, en það skal gert næst þegar 
viðskiptabókin er sýnd í sparisjóðnum. 

13. gr. 
Aldrei má sparisjóður taka á móti meira innlánsfé en svo, að það, að frádregnu 

því, er hann á í sjóði, innistandandi í innlendum bönkum, í tryggum verðbréfum 
eða lánum gegn veði í fasteign, nemi 25 sinnum eigin fé sjóðsins, þar með talið 
stofnfé og innborgað ábyrgðarfé. Eigi má draga frá samkvæmt þessari málsgrein 
önnur fasteignalán en þau, þar sem lánið, ásamt því, er áður kann að hvíla á eign- 

inni, nemur ekki meiru en % fasteignamatsverðs hennar. 

Til útlána gegn sjálfskuldarábyrgð, ábyrgð héraðs eða sveitar og til fasteigna- 
veðslána umfram 60% matsverðs má sparisjóður aldrei verja meiru en sem svarar 
12% sinnum eigin fé sjóðsins. Þar af mega sjálfskuldarábyrgðarlán aldrei nema 
meiru en tvisvar sinnum eigin fé sjóðsins. 

Undanþegnar ákvæðum þessarar greinar eru þó sparisjóðsdeildir þeirra banka, 
þar sem ríkissjóður ábyrgist skil á innlánstfé. 

14. gr. 
Eigi má veita lán úr sparisjóði nema meiri hluti sparisjóðsstjórnar sé því sam- 

þykkur og ákveði hámark lánsupphæðar. 

Sjálfskuldarábyrgðarlán til einstakra manna má því aðeins veita til lengri tíma 
en eins árs, að borgað sé af þeim árlega, og ekki til lengri tíma en 10 ára. 

15. gr. 
Aldrei má sparisjóður lána einum viðskiptamanni eða fleiri viðskiptamönn- 

um, sem eru fjárhagslega tengdir, meira en sem svarar 50% af eigin fé og ábyrgðarfé 
sínu. 

Í ofangreindri lánsupphæð skal þó ekki telja: 
1. Lán veitt gegn veði í fasteign, ef það er ekki hærra en % fasteignamatsverðs. 

2. Lán, veitt gegn veði í skipum, allt að 50% af matsverði, 
13
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3. Lán, sem eru tryggð með innieign í sparisjóðnum sjálfum, tryggum verðbréf- 
um eða öðru handveði. 

16. gr. 
Sparisjóðir skulu, til þess að það sé tryggt, að þeir geti hvenær sem er full- 

nægt skyldum sinum um greiðslu á innlánsfé, eiga í sjóði, innstæðu í banka, sem 
ríkið ábyrgist, og í tryggum, auðseljanlegum verðbréfum minnst %o af innláns- 
fénu. Sjóður og bankainnstæða mega þó aldrei vera minna en 7% af innlánsfénu. 

Komi það fyrir, að stjórn sparisjóðs neyðist til þess að grípa til þessa fjár 
vegna fyrirsjáanlegra útborgana, er henni skylt, svo fljótt sem verða má, að koma 

því í samt lag aftur. Sé það ekki gert innan tveggja mánaða, skal sparisjóðsstjórn 

tilkynna sparisjóðseftirlitinu það, sem í samráði við stjórnina ákveður, hvenær 
skuli í síðasta lagi búið að leiðrétta það. 

Sparisjóðseftirlitið skal á hverjum tíma ákveða, hvaða verðbréf megi kaupa 

samkv. 13. og 16. gr. 

17. gr. 
Hver sparisjóður greiðir árlega 2% af nettóágóða sinum í sameiginlegan sjóð, 

er nefnist tryggingarsjóður sparisjóða. Framlög hvers sparisjóðs, að viðbættum 
árlegum vöxtum, er séreign hans í sjóðnum, og fellur gjaldskylda hans niður, þegar 
eign sparisjóðs í tryggingarsjóði er orðin 3% af samanlögðu innstæðufé spari- 
sjóðsins. 

Tryggingarsjóður skal geymdur í banka með ríkisábyrgð eða í auðseljanlegum 

verðbréfum. 
Ráðherra skipar einn mann í stjórn tryggingarsjóðs, og skal hann vera for- 

maður stjórnarinnar. Auk þess eiga sæti í henni skrifstofustjórinn í ráðuneyti því, 

er fer með bankamál, og hagstofustjóri. 
Tilgangur sjóðsins er að tryggja innstæður Í sparisjóðum og greiðslur á þeim. 

Má hann veita sparisjóði bráðabirgðalán, gegn tryggingum, er stjórn tryggingar- 
sjóðs metur gildar, til að fullnægja skyldum sínum um greiðslu á innlánsfé. 

Hætti sparisjóður störfum, hefur hann rétt til að fá innieign sína í tryggingar- 
sjóði greidda, og skal hún þá ganga til greiðslu á kröfum innstæðueigenda. 

Reikningsár tryggingarsjóðs er almanaksárið. Reikningar tryggingarsjóðs skulu 
endurskoðaðir af yfirskoðunarmanni landsreikninga og birtir í stjórnartíðindum. 

, 
Ráðherra setur í reglugerð nánari ákvæði um starfsemi sjóðsins. 

18. gr. 
Innstæðuecigandi skal hafa dálk í bókum sparisjóðsins, og skal þar tilgreind sú 

upphæð, er hann leggur í sjóðinn eða tekur úr honum. Þar skulu einnig skráðir 

vextir af innstæðufénu. 
Sérstaka bók skal jafnan halda um lán úr sjóðnum, og skal hvert lán hafa 

dálk út af fyrir sig, og skal þar tilgreint um lántakanda, tryggingu, upphæð láns- 
ins, afborganir og vaxtagreiðslur. 

Halda skal skrá um eignir sparisjóðs, svo sem verðbréf o. fl. Einnig skal halda 
skrá um skuldunauta sjóðsins, er sýni skuldbindingar hvers og eins gagnvart 
sjóðnum. 

Hafi sparisjóður sjálfur tekið lán hjá öðrum, skal í bókum sjóðsins vera sér- 
stakur dálkur fyrir hverja slíka lántöku. 

Enn fremur skal hver sparisjóður hafa gerðabók, er í séu skráðar ályktanir 
stjórnar um lánveitingar og lánsynjanir, lántökur og annað slíkt. 

Ráðherra setur reglur um bókfærslu sparisjóða og ákveður fyrirmynd allra 
skjala.
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. 19. gr. 69 
An samþykkis allrar sparisjóðsstjórnarinnar má sparisjóður ekki taka lán til 27. júní 

annars en þess að fullnægja skuldbindingum sínum gagnvart innstæðueigsendum. 
Aldrei má sparisjóður taka lán, nema meiri hluti sparisjóðsstjórnar hafi ákveðið 
það. 

Nú lætur sparisjóður skuldabréf eða verðbréf að handveði til tryggingar slíkum 
lánum, og skal þess þá gætt, að jafnan séu í vörzlum sparisjóðsins fullgild skilríki 
frá lánveitanda fyrir geymslu veðsins. Skulu bækur sparisjóðsins einnig bera með 
sér, hvar bréfin séu geymd og hver þau séu. 

20. gr. 
Sparisjóður má ekki eiga aðrar fasteignir en þær, sem nauðsynlegar eru vegna 

rekstrar hans, og ekki hlutabréf. Þó má hann yfirtaka fasteign eða hlutabréf, sem 
honum hefur verið veðsett, til þess að innheimta kröfu sína, en selja skal hann eign- 

ina strax og hann á þann hátt getur fengið kröfu sína greidda. Sparisjóður má ekki 

ganga Í ábyrgð fyrir aðra. 

21. gr. 
Ekki má sparisjóður gefa út handhafaávísanir á sjálfan sig. 

22. gr. 
Árstekjur sparisjóðs, að frádregnum kostnaði, vöxtum og því fé, sem lagt er 

til hliðar til að mæta fyrirsjáanlegum töpum, skal leggja í varasjóð. 
Heimilt er að verja nokkru af ársarðinum til endurborgunar á stofnfé og 

greiddu ábyrgðarfé, ef varasjóður nemur meiru en 10% af sparisjóðsinnstæðum. 
Tjón, er sparisjóður kann að Þíða og ársarður hrekkur eigi fyrir, skal greiða 

"úr varasjóði, en eigi má greiða annað þaðan, nema því aðeins, að varasjóður nemi 
að minnsta kosti 10% af sparisjóðsinnstæðum samanlögðum. Þegar hagur vara- 
sjóðs leyfir, getur sparisjóðsstjórn ákveðið, að fengnu samþykki ráðuneytisins, að 
verja fé úr sjóðnum til almenningsþarfa. 

23. gr. 
Reikningsár sparisjóða er almanaksárið. Ársreikningur sparisjóðs skal tilbúinn 

fyrir marzmánaðarlok. 
Sparisjóðseftirlitið semur fyrirmynd að reikningum sparisjóða. 

24. gr. 
Verði sparisjóður fyrir svo miklu tjóni, að varasjóður hrökkvi ekki til, og stjórn 

sparisjóðs og ábyrgðarmenn, eða aðrir þeir, er að sjóðnum standa, leggja eigi fram 
eða útvega sjóðnum á einhvern hátt fé það, er á vantar að varasjóður geti borið 

tjónið, skal stjórn sparisjóðsins tafarlaust skýra sparisjóðseftirlitinu frá þvi. Komi 
það í ljós eða sé ástæða til að ætla, að tapið, þar með talið væntanlegt tap á útistand- 
andi lánum, nemi öllum varasjóði, og þar að auki 25% af stofnfé eða ábyrgðarfé, 
skal sparisjóðseftirlitið tafarlaust halda fund með sparisjóðsstjórninni og gera 
þær ráðstafanir, er það telur nauðsynlegar. 

Verði eigi bætt úr þessu innan hæfilegs tíma, á þann hátt, að rekstur sjóðsins 
verði tryggur að dómi sparisjóðseftirlitsins, skal það stöðva rekstur sjóðsins. 

Verði ákveðið, að sjóðurinn hætti störfum sínum, skal sú ráðstöfun auglýst 
í lögbirtingablaði. 

Skuldhéimtumenn sparisjóðs geta þá tekið ákvörðun um það, hvort þess skuli 
krafizt, að sjóðurinn verði tekinn til gjaldþrotameðferðar eða eigi.
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25. gr. 
Heimilt er að geyma fé ómyndugra og opinberra stofnana í sparisjóðum þeim, 

sem fullnægja ákvæðum laga þessara. 

26. gr. 
Fé það, sem lagt hefur verið í sparisjóð, að vöxtum meðtöldum, er undanþegið 

löghaldi meðan það stendur þar. 

21. gr. 
Sparisjóðir eru undanþegnir tekjuskatti, eignarskatti og útsvari. 

28. gr. 
Ef sparisjóður leggst niður og engin ákvæði eru í samþykktum sjóðsins um það, 

hvernig fara skuli um eigur hans, getur hlutaðeigandi sýslunefnd eða bæjarstjórn 
ákveðið, að fengnum tillögum þeirra manna, er síðast voru í stjórn sjóðsins, að 
eignunum skuli varið til almenningsþarfa. 

29. gr 29. gr. 
Brot gegn lögum þessum varða sektum, allt að 500 kr., nema þyngri hegning 

liggi við. Sektir allar renna í ríkissjóð. 
Með mál út af brotum á lögum þessum skal fara sem almenn lögreglumál. 

30. gr. 
Ákvæði laga þessara ná ekki til peningastofnana eða lánsstofnana þeirra, sem 

nú hafa rétt til sparisjóðsstarfsemi samkvæmt sérstökum lögum. 

31. gr. 
Með lögum þessum eru úr gildi numin lög nr. 44 3. nóv. 1915, um sparisjóði, 

lög nr. 83 26. apríl 1935, um viðauka við og breyting á lögum nr. 44 3. nóv. 1915, um 
sparisjóði, og önnur lög og lagaákvæði, sem kunna að fara í bága við lög þessi. 

32. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 1. jan. 1942. 

Ákvæði til bráðabirgða. 

Fullnægi einhverjir þeir sparisjóðir, sem nú eru starfandi, ekki öllum ákvæðum 
laga þessara, skal þeim, ef það telst nauðsynlegt, veittur frestur, sem sparisjóðseftir- 
litið ákveður í samráði við sparisjóðsstjórn, til þess að koma skipulagi sínu og starf- 
semi í það horf, að ákvæðum laganna sé fullnægt. Að öðru leyti gilda öll ákvæði lag- 

anna einnig um þá sparisjóði, sem frest hafa fengið meðan þeir eru að samræma 
skipulag sitt og starfsemi samkvæmt fyrirmælum laganna. 

Ráðherra sá, er fer með bankamál, og þeir aðstoðarmenn, er hann kveður til 
þess, fara með þau störf, sem sparisjóðseftirlitinu eru ætluð í lögum þessum, þar til 
lög verða sett um sérstakt eftirlit með sparisjóðum. 

Gjört í Reykjavík, 27. júní 1941. 

Sveinn Björnsson. 

(L. 8.) Í 
Eysteinn Jónsson.


